EDITAL N° 09/2023

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE

MÉRITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 001/2023.

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS PROJETOS DA LEI PAULO GUSTAVO, instituída pelo

Decreto Municipal nº 865/2023, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto na Lei

Complementar no 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023;

Considerando que não houve oposição de recursos;

TORNA PÚBLICO o Resultado Final da Análise de Mérito dos projetos inscritos no EDITAL 001/2023 -

AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO:

EDITAL 001/2023 - AUDIOVISUAL

PROTOCOLO PROPONENTE NOME DO PROJETO NOTA RESULTADO

52720/2023  CTG Brasido da

Tradição

Desenvolver documentário histórico sobre a

história do CTG transformando-o em um filme tipo

curta metragem.

74 Aprovado

52733/2023  Grupo Folclórico

Polonês Mazury

Projeto Na Ludowo  73 Aprovado

52757/2023  Grupo Folclórico

Krakow

Raízes da Resiliência  73 Aprovado

52736/2023  Alex Diego

Wladika

Projeto Mallet Uma Terra Linda De Se Viver  71,5 Aprovado

52725/2023  Hilda Grzelczak

Ferreira

Homenagem a Mallet  62 Aprovado

52761/2023  Grupo Folclórico

Krakow

Raízes da Resiliência   Desclassificado, protocolado em

duplicidade / mantido projeto

sobre protocolo 52757/2023).

52765/2023  Alex Ivan Soares  Projeto Hino Municipal Terra Hospitaleira  Desclassificado por protocolar

fora do horário, constante no

item 7.1 do edital.

52766/2023  Kelly Karina

Soares

Workshop – Áudio Visual para iniciantes  Desclassificado por protocolar

fora do horário, constante no

item 7.1 do edital.

52764/2023 Grupo Folclórico

Spomen

Traçar e registrar a história da dança através do

Grupo Folclórico Spomen através da Iwana

Kupalla. Documentário

 Desclassificado – Duplicidade

igual item 19 sobre protocolo

52738/2023

52768/2023 Gabriela do Rocio

Seretni

Projeto Chegada dos Poloneses e Ucranianos em

Mallet

 Desclassificado por protocolar

fora do horário, constante no

item 7.1 do edital.

52738/2023 Grupo Spomen  Traçar e registrar a história da dança através do

Grupo Folclórico Spomen através da Iwana Kupalla

 Desclassificado por protocolar

fora do horário, constante no

item 7.1 do edital.

Nos termos do item 14.1 do edital de abertura os proponentes com projetos aprovados devem apresentar os

documentos de habilitação entre os dias 07/12/23 e 08/12/23.

Mallet/PR, 05 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

Decreto Municipal nº 865/2023

Representada pela Sec. de Cultura e Turismo

		2023-12-05T16:35:40-0300
	MARIA MARGARETE GRDEN SZINVELSKI:42732921904
	Eu sou o autor deste documento